1． 研究課題名

2． 対象患者

3． 対象となる期間 2016年　5月　2日 ～ 2023年　12月　31日 (予定)

4． 実施診療科等

5． 研究責任者 氏名 富田　泰史 所属 循環器内科、腎臓内科

6． 共同研究機関
（共同研究機関研究責任
者）

7． 研究の意義

8． 研究の目的

　本研究の対象者に該当する可能性のある方で，情報を研究目的に利用されることを希望されない患者
さんもしくは患者さんの代理人の方は，下記の連絡先までお申し出ください。

弘前大学医学部附属病院で診療を受けられる皆様へ

日本における急性心筋梗塞患者の治療および予後の実態調査
(JAMIR前向き研究)

倫理委員会承認日(2016年5月2日)～2017年5月31日の間に急性心筋梗
塞で当科に入院された患者様

　本院では，下記の研究を実施しておりますのでお知らせいたします。

循環器内科、腎臓内科

急性心筋梗塞診療の現状を把握することは今後の診療において大きな影
響を与え得るものである。

アジア人(日本と韓国)における急性心筋梗塞診療の現状を把握し今後の
診療の改善に役立てるため。

独立行政法人 国立病院機構 北海道医療センター（竹中　孝）、岩手医科大学
（伊藤　智範）、国立大学法人　山形大学（渡辺　昌文）、国立大学法人　東北大
学（安田　聡）、公益財団法人 日本心臓血圧研究振興会附属 榊原記念病院（高

山　守正）、公立大学法人　横浜市立大学（木村　一雄）
、昭和大学藤が丘病院（鈴木　洋）、国立大学法人　三重大学医学部附属病院
（伊藤　正明）、三重県厚生農業共同組合連合会　松阪中央総合病院（谷川　高
士）、国立大学法人　愛媛大学医学部附属病院（西村　和久）
、国立大学法人　大分大学（高橋　尚彦）、国立大学法人　長崎大学（前村　浩
二）、国立大学法人　熊本大学（辻田　賢一）、地方独立行政法人　長崎みなとメ
ディカセンター（武野　正義）、独立行政法人　地域医療機能推進機構　諫早総合
病院（山口 研児）、市立札幌病院（牧野 隆雄）、医療法人　札幌ハートセンター

札幌心臓血管クリニック（菅野 大太郎）、医療法人渓仁会　手稲渓仁会病院（大

本   泰裕）、社会医療法人　北海道循環器病院（堀田 大介）、JA北海道厚生連

札幌厚生病院（佐藤 俊也）、日本医科大学武蔵小杉病院（丸山 光紀）、医療法

人財団　栄悠会　綾瀬循環器病院（丁 毅文）、東京都立広尾病院（渋井 敬志）、

日本医科大学付属病院（清水　渉）、東京都済生会中央病院　（高橋  寿由樹）、

国立病院機構　東京医療センター　（樅山  幸彦）、学校法人　聖路加国際大学

（水野  篤）、社会福祉法人仁生社　江戸川病院（大平　洋司）、杏林大学医学部
付属病院（吉野　秀明）、日本大学医学部附属板橋病院（奥村　恭男）、東邦大学
医療センター大橋病院（武中　宏樹）、社会福祉法人　三井記念病院（矢作　和
之）、東京都立多摩総合医療センター（田中　博之）、独立行政法人国立病院機
構 災害医療センター（大野　正和）、武蔵野赤十字病院（宮本  貴庸）、青梅市立
総合病院（栗原　顕）、医療法人財団　荻窪病院（石井　康宏）、帝京大学医学部
附属病院（上妻　謙）、社会福祉法人　同愛記念病院（高橋　保裕）、東京慈恵会
医科大学附属病院（吉村　道博）、学校法人　東京女子医科大学（萩原　誠久）、
東京医科大学病院（山下　淳）、大崎市民病院（岩渕　薫）、公益財団法人　仙台
市医療センター　仙台オープン病院（浪打 成人）、独立行政法人国立病院機構

仙台医療センター 仙台医療センター（篠崎　毅）、気仙沼市立病院（尾形　和
則）、川崎医科大学総合医療センター（小島　淳）、宮崎市郡医師会病院心臓病
センター（西平　賢作）

9． 研究の方法
（使用・提供する資料等お
よび外部に提供する場合
の方法等）

10． 個人情報の保護

11． 利益相反に関する状況

12． 連絡先

電話 　　0172－39－5057　　　 FAX 　  0172－35－9190

お名前、住所などの個人を特定する情報につきましては厳重に管理を行
い、学会や学術雑誌等で公表する際には、個人が特定できないような形
で使用いたします。

循環器内科、腎臓内科　　　横山　公章

診断名、年齢、性別、身長、体重、血液検査、画像検査、心電図検査、内
服薬、冠動脈治療の有無／方法、予後などの情報を調査し、JAMIR登録
システムを用いて、担当医師、臨床研究コーディネーター等にてデータ登
録を行う。
データを送付する場合には、連結可能匿名化作業を行い、個人情報を含
まない様に配慮する。

日本と韓国のデータを統合・解析することによりアジア人における急性心
筋梗塞診療の現状を把握します。

外部機関との研究データの授受
上記の診療情報を、次の医療機関に提供し、共同で研究を進めます。
提供先機関：韓国、光州、Chonnam National University Hospital, Myung
Hoe Jeong

本研究は第一三共株式会社より提供された資金により実施されます。
当該会社は、本研究実施、データ管理、統計解析、結果公表など研究運
営には一切関与しません